
 
 
 

Odůvodnění změny výzvy č. 07_22_003 (dále č. 3) k předkládání 

žádostí o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

2021-2027 

 

Řídicí orgán OPTP 2021-2027 vyhlásil dne 1. 9. 2022 výzvu č. 3 pro prioritu č. 2 „Podpora 

regionálních partnerů EU fondů“, v rámci, které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 2.1. 

Podpora regionálních partnerů pro implementaci EU fondů. 

 

V současné době je financování ITI a RSK v OPTP nastaveno na základě podmínek 

stanovených ve výzvě a v Pravidlech pro žadatele a příjemce OPTP. Jedná se o: 

• limit na FTE v jedné ŽOP – 5 u ITI a 2-3 u RSK 

• limit na výši hrubé mzdy – 45 000 Kč 

• limit na hodinovou sazbu pro DPP/DPČ – 300 Kč/hod. 

V návaznosti na požadavky Odboru regionální politiky MMR a výsledky průběžné evaluace 

OPTP přistoupil ŘO OPTP k revizi těchto podmínek. 

Nově dochází k následujícím změnám: 

• ruší se limit na počet FTE; 

• limit na hrubou mzdu se zvyšuje na 55 000 Kč; 

• limit na hodinovou sazbu pro DPP/DPČ se mění na 320 Kč/hod. 

• každý příjemce z řad ITI a RSK bude mít pevně určenou alokaci na celé období 

způsobilosti výdajů v OPTP; 

• V případě neplnění povinností vyplývajících z Metodického pokynu pro využití 
integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-
2027 (MP INRAP), v platném znění, které ŘO OPTP oznámí Odbor regionální politiky 
MMR, bude uplatněna korekce na alokaci na provozní činnosti ITI (aplikace na 
zbývající alokaci na následné projekty). 
 

Ostatní podmínky zůstávají v platnosti.  

 

Změna ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést tuto změnu výzvy č. 3, která 

spočívá v úpravě: 

• Části 3 Forma podpory  

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt  



 
 

kde se přidává v druhé odrážce na konci věty text: Maximální výše je stanovena pro 

projekty MAS dle přílohy č. 1 výzvy, pro projekty ITI dle přílohy č. 3 a pro projekty RSK 

dle přílohy č. 4. Ostatní text zůstává nezměněn. 

• Části 6.3 Limity FTE  

 

Dochází k odstranění celé této části.  

 

• Části 7 Další podmínky pro MAS - Korekce na alokaci 

 

Dochází v textu ke změně názvu z Odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky 
bydlení MMR na Odbor regionální politiky MMR. Na konci odstavce se přidává text: resp. 
dle přílohy č. 5 výzvy, kdy bude uplatněna korekce na alokaci na provozní činnosti 
ITI (aplikace na zbývající alokaci na následné projekty) dle přílohy č 3. 
 

• Přílohy č. 3 výzvy – nová příloha 

 

• Přílohy č. 4 výzvy – nová příloha 

 

• Přílohy č. 5 výzvy – nová příloha  

 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Aktualizovaná výzva č. 3 bude účinná od 1. 4. 2025.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Stávající projekty v realizaci mohou být po datu účinnosti 

změny na základě žádosti o změnu upraveny za podmínky, že nedojde ke změně výše 

celkových způsobilých výdajů projektu. 

 


